
Subsidieregeling sport- en beweegakkoord gemeente Leudal 2023 – 2026 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leudal; 

Gelet op: 

- Titel 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

- de herijking Sport- en beweegakkoord Leudal 2023 – 2026. 

BESLUIT 

Vast te stellen de Subsidieregeling sport- en beweegakkoord gemeente Leudal 2023 – 2026 

  

Artikel 1 Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

1. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

2. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leudal; 

3. Leudals sport- en beweegakkoord: een set afspraken tussen diverse partijen uit het sportlandschap 

en het maatschappelijk veld in de gemeente Leudal over de ambities op gebied van sport en be- 

wegen die zij met elkaar binnen de gemeente willen bereiken, vastgesteld onder de formele naam 

herijking Sport- en beweegakkoord Leudal 2023 – 2026; 

4. Raad: gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

5. Kernteam sport- en beweegakkoord Leudal: adviesgroep van vertegenwoordigers van verenigingen 

en maatschappelijke organisaties die toeziet op de uitvoering van Leudals sport- en beweegakkoord 

en de gemeente adviseert over de toekenning van de subsidieaanvragen. 

  

Artikel  2  Doelgroep 
De subsidieregeling is bedoeld voor organisaties gevestigd in de gemeente Leudal uit het sportlandschap 

en het maatschappelijk veld, die hun activiteiten richten op inwoners van de gemeente Leudal. 

  

Artikel  3  Doel van de regeling 
Het doel is het stimuleren van Leudalse organisaties om activiteiten uit te voeren die een bijdrage leveren 

aan de ambities en thema’s uit het Leudals sport- en beweegakkoord. We willen hiermee meer (inactieve) 

inwoners van de gemeente Leudal laten sporten en bewegen. De ambities en doelen zijn als volgt: 

Ambities: 

- We werken samen aan een stevig fundament: de voorwaarden om te kunnen sporten en daar 

plezier aan te beleven, moeten verbeterd. Dit gaat over de mensen, organisaties, cultuur en ma- 

teriële voorzieningen in de sport. We zetten in op kwalitatief sterke sportaanbieders die toegankelijk 

en veilig zijn voor alle Leudalse inwoners; 

- We werken aan een groter bereik: meer Leudalse inwoners voelen zich aangesproken en uitgeno- 

digd om te gaan sporten en sport te beleven, door drempels te verlagen, mensen te prikkelen en 

succesverhalen te delen; 

- We werken aan meer betekenis van sport, dit gaat over de waarde van sport voor Leudal: energie, 

plezier en zingeving in het dagelijks leven, maar ook de bijdrage aan het tegengaan van eenzaam- 

heid, kansenongelijkheid, of juist het bevorderen van gezondheid van Leudalse inwoners; 

Thema’s: 

- Samen meedoen: in Leudal doet iedereen mee, sport, bewegen en cultuur zorgen voor ontmoeting 

en activering; 

- Gezond actief: in Leudal groeit iedereen gezond en actief op en dragen sport, bewegen en cultuur 

bij aan het goede en positief gezonde leven; 

- Vitaal verenigen: in Leudal zijn verenigingen belangrijk voor de ontmoeting en dragen ze positief 

bij aan de leefbaarheid van de dorpen. 

  

Artikel  4  Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor kosten die gemaakt worden voor het organiseren en 

uitvoeren van activiteiten die bijdragen aan het doel van het Leudalse sport- en beweegakkoord met 

uitzondering van: 

Nr. 547431 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leudal 

Gemeenteblad 2023 nr. 547431 20 december 2023 1 



a. Kosten voor eten en drinken; 

b. Kosten voor reis- en verblijfskosten; 

c. Representatiekosten; 

d. Kosten die bij indiening van de subsidieaanvraag niet op de bijgeleverde begroting zijn opgenomen. 

  

Artikel  5  Subsidieaanvraag 
Subsidie wordt enkel toegekend wanneer wordt voldaan aan de volgende voorwaarden: 

a. De aanvraag wordt ten minste 8 weken voorafgaand aan de activiteit ingediend; 

b. De aanvraag wordt digitaal ingediend bij het college via het betreffende aanvraagformulier op 

de website van de gemeente Leudal; 

c. De aanvraag wordt ingediend door een persoon die bevoegd is de organisatie te vertegenwoor- 

digen; 

d. De aanvraag bevat een beschrijving van de activiteit(en) waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 

e. De aanvraag bevat een sluitende begroting met inkomsten en uitgaven voor de activiteit(en); 

f. Uit de aanvraag blijkt dat er wordt samengewerkt met minimaal 1 andere organisatie gevestigd 

in de gemeente Leudal (sport, buurt, onderwijs, zorg, welzijn, etc.); 

g. Uit de aanvraag blijkt dat de beschreven activiteit bijdraagt aan minimaal één van de ambities en 

thema’s van het Leudalse sport- en beweegakkoord; 

h. Uit de aanvraag blijkt dat de activiteit afwijkt van de reguliere kernactiviteiten van de aanvrager(s). 

Het gaat om nieuwe activiteiten van aanvragers, die niet eerder gesubsidieerd zijn via deze sub- 

sidieregeling. 

i. Indien de aanvrager een rechtspersoon is, dient bij een eerste subsidieaanvraag een bewijs van 

inschrijving bij de Kamer van Koophandel te worden overlegd; 

j. Bij een eerste subsidieaanvraag dient een kopie van een bankafschrift te worden bijgevoegd 

waaruit blijkt de tenaamstelling van het opgegeven bankrekeningnummer. 

  

Artikel  6  Beoordelingscriteria 
Een subsidieaanvraag, als bedoeld in artikel 5, wordt beoordeeld aan de hand van de volgende criteria: 

a. De aanvrager behoort tot de doelgroep genoemd in artikel 2; 

b. De aangevraagde subsidie voldoet aan het bepaalde in artikel 4; 

c. De aangevraagde subsidie voldoet aan de inhoudelijke ambities en speerpunten van het sport- 

en beweegakkoord Leudal 2023 – 2026 (artikel 3); 

d. De activiteit waar subsidie voor wordt aangevraagd vindt plaats in de gemeente Leudal; 

e. De activiteit wordt uitgevoerd binnen één jaar na verzending van de volledige subsidieaanvraag; 

f. De aanvrager mag geen beoordelaar zijn geweest van haar eigen aanvraag wanneer deze in de 

kerngroep is besproken waar hij/zij onderdeel van is; 

g. Een specifieke activiteit wordt slechts eenmaal gedurende deze regeling gesubsidieerd. 

  

Artikel  7  Advisering door Kernteam sport- en beweegakkoord Leudal 
Het Kernteam sport- en beweegakkoord Leudal adviseert aan het college of de ingediende aanvraag 

voldoet aan de inhoudelijke ambities en speerpunten van het sport- en beweegakkoord Leudal en cri- 

teria uit deze subsidieregeling. 

  

Artikel  8  Subsidieplafonds en methode 
1. Voor subsidieaanvragen gelden de onderstaande subsidieplafonds per kalenderjaar: 

  

Subsidieplafond Kalenderjaar 

€26.846,82 2023 

€26.846,36 * 2024 

€26.846,36 2025 

€20.641,94 2026 

* Uitsluitend ten aanzien van kalenderjaar 2024 geldt de volgende afwijkende regeling voor de 

hoogte van het subsidieplafond: niet bestede middelen in kalenderjaar 2023 worden overgeheveld 

naar 2024 tot een maximum van 20% van het subsidieplafond 2023. Dit betekent dat het subsidie- 

plafond 2024 verhoogd kan worden met maximaal een niet besteed bedrag van € 5.369,36 in 2023. 

2. Subsidieaanvragen worden beoordeeld en toegekend op basis van het subsidieplafond van het 

kalenderjaar waarin de activiteit plaatsvindt. Indien een activiteit in twee kalenderjaren plaatsvindt, 

Gemeenteblad 2023 nr. 547431 20 december 2023 2 



wordt de subsidieaanvraag beoordeeld en toegekend op basis van een kostenverdeling naar rato 

in het jaar dat de activiteit plaatsvindt. 

3. Het maximale toe te kennen subsidiebedrag bedraagt €5.000 per (één) aanvraag. Het college kan 

dit maximale bedrag per aanvraag verhogen bij subsidieaanvragen voor (nieuwe) duurzame 

projecten, passend binnen deze subsidieregeling. Een duurzaam project is een activiteit die 

duurzaam geborgd wordt in het reguliere activiteitenaanbod van een aanvrager en daardoor pe- 

riodiek terug keert in het programma van de aanvrager. 

4. Het subsidiebedrag is inclusief (voor de gemeente) eventueel kostenverhogende btw. 

  

Artikel  9  Wijze van toekenning 
De subsidieaanvragen worden beoordeeld en toegekend in volgorde van binnenkomst op basis van 

het subsidieplafond voor het kalenderjaar waarin de activiteit plaatsvindt, met inachtneming van hetgeen 

in artikel 8, tweede lid is bepaalt. Als moment van binnenkomst van de subsidieaanvraag geldt het 

moment dat de aanvraag volledig is. Indien het vastgestelde subsidieplafond van het betreffende ka- 

lenderjaar dreigt te worden overschreden of wordt overschreden als gevolg van het aantal aanvragen 

voor dat kalenderjaar dat op dezelfde dag wordt ontvangen worden de aanvragen die op die dag ont- 

vangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

  

Artikel  10  Aanvullende weigeringsgronden 
1. Naast de weigeringsgronden zoals genoemd in art. 7 ASV wordt de subsidie in ieder geval gewei- 

gerd indien niet voldaan is aan de voorwaarden en criteria genoemd in deze regeling. 

2. Naast het bepaalde in lid 1 wordt de subsidie geweigerd indien in de financiering van de beoogde 

activiteiten kan worden voorzien of is voorzien door andere subsidies, steunmaatregelen of finan- 

cieringsbronnen vanuit de gemeente. 

  

Artikel  11  Subsidievaststelling 
Subsidies tot € 5.000 worden door het college direct (ambtshalve) vastgesteld. 

  

Artikel  12  Meldingsplicht subsidieontvanger 
Een subsidieontvanger is verplicht om het college binnen twee weken schriftelijk melding te doen, als 

er sprake is van ontwikkelingen waardoor: 

1. gesubsidieerde activiteiten niet of niet geheel zullen worden verricht; 

2. subsidieontvanger niet of niet geheel aan de opgelegde verplichtingen kan voldoen. 

  

Artikel  13  Verantwoording van subsidies hoger dan € 5.000 
De aanvrager van een duurzaam project dient jaarlijks binnen 8 weken na afloop van de laatste activiteit 

een inhoudelijk en financieel verslag in waaruit blijkt welke activiteiten zijn uitgevoerd, hoe hierover 

gecommuniceerd is en of het verleende subsidiebedrag volledig is besteed conform de subsidieverlening. 

  

Artikel  14  Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen gemotiveerd afwijken van artikelen van deze regeling indien 

toepassing ervan leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

  

Artikel  15  Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling 

sport- en beweegakkoord gemeente Leudal 2023 – 2026’. 

  

Artikel  16  Looptijd 
1. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2027. 

2. Deze subsidieregeling blijft gelden voor op grond van deze subsidieregeling verleende subsidies. 

  

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders op 28 november 2023. 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS, 

De secretaris De burgemeester 

Mr. Drs. J.J.Th.L. Geraedts D.H. Schmalschläger 

Gemeenteblad 2023 nr. 547431 20 december 2023 3 


